
Besluit van het algemeen bestuur van het openbaar lichaam GGD Noord- en 

Oost-Gelderland houdende een wijziging van de Financiële verordening GGD 

Noord- en Oost-Gelderland 2023 (Financiële verordening GGD Noord- en 

Oost-Gelderland 2023) 

Het algemeen bestuur van GGD Noord- en Oost-Gelderland; 

  

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 28 mei 2025; 

  

gelet op artikel 212, eerste lid, van de Gemeentewet, in samenhang met artikel 35, zevende lid, van de 

Wet gemeenschappelijke regelingen; 

  

overwegende, dat het wenselijk is om de Financiële verordening GGD Noord- en Oost-Gelderland 2023 

aan te passen met het oog op wijzigingen van het Besluit accountantscontrole decentrale overheden 

(BADO) en het Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten (BBV), inhoudende een 

wijziging van de tolerantie voor rechtmatigheidsfouten en onduidelijkheden van 3% naar 2% van de 

totale lasten, exclusief dotaties aan de reserves; 

  

  

BESLUIT 

Artikel I. 
De Financiële verordening GGD Noord- en Oost-Gelderland 2023 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. In artikel 8, Verantwoordings- en rapportagegrens rechtmatigheidsverantwoording, wordt lid 2 

gewijzigd, luidende: 

  

2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteert het dagelijks bestuur 

aan het algemeen bestuur over afwijkingen met een verantwoordingsgrens van 2% van de 

totale lasten van de GGD, exclusief de toevoegingen aan de reserves. 

B. In artikel 8, Verantwoordings- en rapportagegrens rechtmatigheidsverantwoording, wordt lid 3 

gewijzigd, luidende: 

  

3. In de paragraaf bedrijfsvoering worden de geconstateerde afwijkingen (rechtmatigheidsfouten 

en onduidelijkheden) groter dan € 10.000 nader toegelicht. 

Artikel II. 
De wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 25 juni 2025, 

M. Cupido-van Dijk, 

plv. directeur publieke gezondheid 

A.J. Prins, 

voorzitter 

Toelichting    

In de tabel hieronder staan de oude en nieuwe tekst naast elkaar, zodat duidelijk is waaruit de voorge- 

stelde veranderingen bestaan. Voor een inhoudelijke toelichting wordt verwezen naar het betreffende 

voorstel van het dagelijks bestuur aan het algemeen bestuur. 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Te wijzigen vet Te vervallen cursief 

Nr. 1530 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
7 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Gemeentelijke Gezondheidsdienst Noord- en 

Oost-Gelderland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1530 7 juli 2025 1 



Artikel 8. Verantwoordings- en rapportagegrens  Artikel 8. Verantwoordings- en rapportagegrens 

rechtmatigheidsverantwoording rechtmatigheidsverantwoording 

1. 1. Het algemeen bestuur stelt vast op welke wij- 

ze het door middel van de paragraaf bedrijfs- 

voering van de begroting en de jaarstukken, 

Het algemeen bestuur stelt vast op welke 

wijze het door middel van de paragraaf be- 

drijfsvoering van de begroting en de jaarstuk- 

naast de verplichte onderdelen van deze para- ken, naast de verplichte onderdelen van deze 

graaf, wil worden geïnformeerd over rechtma- 

tigheid. 

paragraaf, wil worden geïnformeerd over 

rechtmatigheid. 

2. 2. In de rechtmatigheidsverantwoor- 

ding bij de jaarrekening rapporteert het dage- 

lijks bestuur aan het algemeen bestuur over 

In de rechtmatigheidsverantwoording bij de 

jaarrekening rapporteert het dagelijks bestuur 

aan het algemeen bestuur over afwijkingen 

afwijkingen met een verantwoordingsgrens met een verantwoordingsgrens van 3% van 

van 2% van de totale lasten van de GGD, ex- 

clusief de toevoegingen aan de reserves. 

de totale lasten van de GGD, inclusief de 

toevoegingen aan de reserves. 

3. 3. In de paragraaf bedrijfsvoering worden de ge- 

constateerde afwijkingen (rechtmatigheidsfou- 

ten en onduidelijkheden) groter dan € 10.000 

nader toegelicht. 

In de paragraaf bedrijfsvoering worden de 

geconstateerde afwijkingen (fouten of ondui- 

delijkheden) groter dan € 10.000 nader toege- 

licht. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1530 7 juli 2025 2 


